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Van: Frank Descheemaeker <frank@mergus.be>

Aan: 'bram janssens' <bramjanssens@yahoo.com>, '‘Brecht Verhelst' <brecht.verhelst@gmail.com>, 'Catrine Van Overloop '
<catrine.vanoverloop@hotmail.com=>, 'Christoffel Van Ackere' <christof_van_ackere@hotmail.com>, 'Daniél Declerck’
<declerck.daniel@pandora.be>, 'Daniel Janssens ' <daniel.janssens@fulladsl.be>, 'Danny Vanderbeken' <d.vanderbeken@scarlet.be>,
'David Herman ' <locustella834@yahoo.co.uk>, 'De Scheemaeker Frank' <frank@mergus.be>, 'Dirk Content'
<dirk.content@pandora.be>, 'Dirk Peene' <DIRK.PEENE@eandis.be>, 'Dirk Vanhoecke' <dirk.vanhoecke@telenet.be>, 'Dirk Vantorre'
<dirk.vantorre@yucom.be>, 'Eliane de Failly' <defailly.eliane@belgacom.net>, 'Emmanuel Crul ' <emmanuel.crul@pandora.be>, 'Eric
Inghelbrecht' <eric.inghelbrecht@telenet.be>, 'Eric Kindt' <kindt.e@pandora.be>, 'Erik Beyne' <beyne.demeyer@skynet.be>, 'Filip
Vanhee' <bewick@pandora.be>, 'Frank’ <frank@descheemaeker.be>, 'Guido Rappe' <guido.rappe@gmail.com>, '‘Gunther Vergauwen'
<gunther.vergauwen@telenet.be>, 'lef...

Datum: 07/13/2010 08:07 PM

Onderwerp: FW: Oproep telling invasieve zomerganzen

= MERGUS

NBO NATUURPUNT VOGELWERKGROEP

Goedenavond

Door problemen met het frank@mergus.be e mail adres bereikte deze oproep (zie helemaal onderaan) mij pas
gisterenavond. Gezien de actualiteit van het probleem (boeren dienen meer en meer schadeclaims in en
vragen de jacht op de ganzen te heropenen) en (de mooie som die we kunnen verdienen) (waarmee we de
natuur in eigen streek beschermen) toch een oproep om zo veel mogelijk gebieden te tellen.

Graag volgende werkwijze:

ledereen kan zelf een gebied/enkele gebieden claimen en aan Frank doorgeven welk..en of beves gen

of hij onderstaande sugges e/voorstel zitzi en

- De waarnemingen worden per gebied doorgegeven aan machteld.kaesemans@skynet.be die ze
gezamenlijk in naam van mergus na onaal doorgee (dus niet zelf in waarnemingen.be ingeven aub)

- Wim Jans liet daarnet reeds weten volgende gebieden voor zijn rekening te nemen: de Brugse Vesten,
de Put Blauwe Toren en de weiden Blauwe Toren

- Mogelijke prak sche sugges es:

- -- Damme en omgeving: watervogeltelgebied: Rudy? Robrecht? Emmanuel? Laten jullie iets weten?

- -- Hoeke Lapscheure: Guido Burggraeve: ganzengebied: laten je iets weten?

- --Zwinstreek: Marc Van de walle? Laat je iets horen?

- ---Weiden achter de Kleipu en Heist — noordelijk stuk van Noordvaartstreek; Dirk Vantorre?

- ---Uitkerkse Polder: Geert Declercq: zou jij of iemand van de werkgroep aldaar jd vinden?

- --Stalhille-Meetkerke: Machteld zou dat iets voor jou zijn (oostende telt Klemskerke/Vlissegem- schuif
je op?

- --de zandwinningspu en rond Loppem/Snellegem: iemand kandidaat

- --achterhaven? lemand kandidaat?

- -- poldercomplex Koolkerke en Dudzele zal Frank voor zijn rekening nemen.....

- --kandidaten voor Maleveldput- Stockmanshoevevijver — Zandberghoevevijver

- --Lissewege: Hedy — Harry zouden jullie vanaf de spoorweg eens over weiden ter doest kijken?

- Heb ik belangrijke gebieden vergeten — ben je kandidaat ervoor laat het me weten...

Mag ik op een relatief vlug antwoord rekenen aub! ook als je niet kunt tellen aub.
Ook de andere waarnemingen van die dat graag naar Machteld hé

Met dank FRANK
In het weekend van 17 en 18 juli vindt er een telling van invasieve zomerganzen plaats in Oost- en West-Vlaanderen.

Het gaat om de aanwezigheid van Canadese Gans, Grauwe Gans, Nijlgans, Brandgans, Magelhaengans, Indische
Gans, Boerengans, Chinese Knobbelgans, Kolgans, Kleine Rietgans, Dwerggans en Roodhalsgans.

De telling loopt in het kader van het INTERREG IV A project “Invasieve Exoten in Vlaanderen en Zuid-Nederland” en
op vraag van het Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek. Tijdens drie opeenvolgende jaren worden in juli de
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gebieden geteld waar goede aantallen aanwezig zijn maar alle telingen van de zeven soorten zijn welkom.

De gegevens worden ingevoerd op waarnemingen.be en de op te volgen gebieden werden reeds geactiveerd.
Bijkomende gebieden kan men laten activeren via dit emailadres.

Belangrijk:

Werkgroepen krijgen een vergoeding per geteld gebied, dit tarief werd berekend per opperviakte, nl. € 8,00/km?”.
Voor jullie werkgroep betekent dat een leuk totaalbedrag. Vb: voor Het Zwin komt dit neer op 8 x 5,4971= €
43,9768

Let op: een gebied dient wel volledig te worden geteld.

Claim nu de gebieden binnen jouw werkgroepgebied via 'Projectwaarneming voor dit gebied invoeren'.

Voor gebieden die niet worden geclaimd, wordt begin volgende week verder gezocht naar tellers bij aangrenzende
werkgroepen.
Tellers die veldkaarten wensen te gebruiken van een bepaald gebied, dienen dit uiterlijk dinsdag te melden.

Kan je ons seintje geven hoe het plaatje er voor jullie werkingsgebied gaat uitzien?

We kijken uit naar jullie medewerking!
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groeten,

Gerald Driessens
Natuurpunt Studie
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